



Yeni Teşvik Paketi, Endüstrimiz Açısından Motive Edici Bir Gelişmedir

Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan Yeni Teşvik Paketi'nde ilaç endüstrisinin stratejik yatırımlar kapsamında yer alması, Sendikamız tarafından memnuniyetle karşılanmıştır.

Geçtiğimiz yıl yayınladığımız "Türkiye İlaç Endüstrisinin Küreselleşmesi için Devlet ile Ortak Yol Haritası" başlıklı raporumuzda ilaç endüstrisinin stratejik bir yaklaşıma ihtiyacı bulunduğunu hükümet yetkilileri ile paylaşmıştık. Bu çerçevede, kurgulanmakta olan yeni teşvik sisteminde; katma değeri yüksek ve inovasyona dayalı bir endüstri olan ilaç endüstrimiz için özel bir yaklaşım benimsenmesi talebimizi dile getirmiştik. Söz konusu görüşlerimizin hükümet nezdinde de kabul görmüş olması ve Türkiye ilaç endüstrisini küresel bir oyuncu ya-

pacak stratejik desteğin sağlanmasının adımlarının atılmasını takdirle karşıladık.

Yeni Teşvik Paketi gibi uygulamalar, hedefini, küreselleşmek ve önemli bir ilaç üretim üssü konumuna gelmek olarak belirleyen ve köklü bir üretim kültürüne ve güçlü bir altyapıya sahip endüstrimiz açısından sevindirici ve motive edici bir gelişme olmuştur.

Mevcut durumda ithal edilen ve yüksek teknoloji gerektiren ürünlerin ülkemizde üretilmesi için yapılacak yatırımların stratejik kapsamda değerlendirilmesi, hem endüstrinin cari açığa yükünü hem de hammadde / ara malı açısından bağımlılığını azaltacak olmasından dolayı olumludur.

İlaç sektöründe yapılacak yatırımların "büyük ölçekli yatırım" kapsa-

mında değerlendirilmesi için daha önce 100 milyon TL olan yatırım tutarının 50 milyon TL'ye inmiş olması ise başka bir olumlu husustur.

Ülkemizde üretim ve yatırım açığı bulunan biyoteknoloji, onkoloji ve kan ürünleri gibi özel alanlardaki yatırımların 20 milyon TL üzerinde olması kaydıyla 5. Bölge teşviklerinden yararlanacak olması kayda değer bir yaklaşımdır.

Henüz yasal bir düzenleme yapılmadığı için Sendikamızın Teşvik Paketi'ne ilişkin değerlendirmeleri, Sayın Başbakan ve Sayın Ekonomi Bakanımızın konuyla ilgili sunumları dikkate alınarak yapılmıştır. Önümüzdeki günlerde gerekli yasal altyapının kurulması beklentisini taşıyoruz.

Teşvik Paketi hukuki bir düzenlemeyle dönüştürülürken aşağıdaki hususların gözetilmesi endüstrimiz açısından önem taşımaktadır:

• Önceki teşvik uygulamasına göre, yatırıma başlayan firmalara hak-sızlık olmaması için, gerekli koşulları sağlamaları halinde bu firmaların da yeni uygulamanın getirdiği avantajlardan faydalanabilmeleri sağlanmalıdır

• Modernizasyon, tevsî, ürün çeşitlenmesi ve entegrasyon yatırımlarının, en az yatırım tutarı şartı aranmaksızın veya daha düşük seviyede yatırım şartı getirilerek destek unsurlarından yararlanabilmelidir.

• Mevcut teşvik uygulamasına göre, teşvik kapsamındaki inşaat harcamalarının vergi indiriminden faydalandırılacak kısmının tespitinde Bayındırlık Bakanlığı tarafından

belirlenen metrekare birim inşaat maliyeti tutarları dikkate alınmaktadır. Oysa ilaç üretim tesisleri özellikleri bakımından normal inşaat standartlarının çok üzerinde olmak zorundadır. Dolayısıyla inşaat harcamaları diğer sektörlerde yapılan harcamalarından daha fazla tutarlarda gerçekleşmektedir. Bu nedenle, yeni teşvik uygulamasında, ilaç sektörü yatırımları için söz konusu metrekare birim inşaat maliyet tutarları diğer sektörlerden bir kat daha fazla hesaplanarak teşviklerden faydalandırılmalıdır.

• Yürürlükteki teşvik uygulamasına göre, teşvik kapsamı dışında bırakılan, arsa, arazi, royalti, yedek parça ve amortisman tabii olmayan diğer harcamaların da yeni teşvik uygulamasında indirimli vergi kapsamına dahil edilmesi uygun olacaktır.

• Teşvik kapsamındaki yatırımlarda kurumlar/gelir vergisi ve KDV desteği sağlanmakla birlikte, yatırım maliyeti içinde önemli tutarlara ulaşan bir çok başka vergi, resim ve harç da ödenmektedir (örneğin sözleşme damga vergisi, inşaat ruhsat harcı gibi). Bu nedenle, yatırım teşvik kapsamında yapılan harcamalarla ilgili işlemler, her türlü vergi, resim ve harçtan muaf tutulmalıdır.

• Bazı yatırımlar, kısmi olarak tamamlandıktan sonra üretim faaliyetine dahil edilmektedir. Mevcut teşvik sistemine göre, sigorta işveren desteği açısından sağlanan teşvik, ancak yatırım tamamen bitirildikten sonra yürürlüğe girmektedir. Kısmi de olsa üretim başladığı takdirde sigorta işveren desteği sağlanmalıdır.

